

Obra

Contratação de serviços de recapeamento asfáltico em CBUQ (e=3,00 cm média), sinalização SINAPI - 01/2024 - Minas horizontal e vertical, e drenagem superficial (meio-fio e sarjetas), conforme Contrato de Repasse nº Gerais 945648/2023/MCIDADES/CAIXA, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Transportes

Bancos

B.D.I.

Encargos Sociais

Cronograma Físico e Financeiro					
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	Serviço preliminar	100,00% 2.532,13	69,44% 1.758,42	14,19% 359,20	16,37% 414,52
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	100,00% 1.334,80	100,00% 1.334,80		
1.2	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	100,00% 1.197,33	35,38% 423,62	30,00% 359,20	34,62% 414,51
2	Administração Local	100,00% 45.003,76	35,38% 15.922,33	30,00% 13.501,13	34,62% 15.580,30
3	Recapeamento	100,00% 3.139.206,43	35,48% 1.113.790,44	30,10% 944.880,20	34,42% 1.080.535,79
3.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO SEM EMULSÃO ASFALTICA RR-2C SINAPI 08/2023	100,00% 47.974,17	35,48% 17.021,24	30,10% 14.440,23	34,42% 16.512,70
3.2	EMULSÃO AS FALTICA RR2C + ICMS 17% ANP 01/2024	100,00% 104.684,07	35,48% 37.141,91	30,08% 31.488,97	34,44% 36.053,19
3.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	100,00% 2.907.953,71	35,48% 1.031.741,98	30,10% 875.294,07	34,42% 1.000.917,67
3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	100,00% 73.931,86	35,48% 26.231,02	30,10% 22.253,49	34,42% 25.447,35

3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	100,00% 4.662,62	35,48% 1.654,30	30,10% 1.403,45	34,42% 1.604,87
4	Sinalização Horizontal e Vertical	100,00% 93.043,20	22,26% 20.710,07	18,07% 16.814,90	59,67% 55.518,22
4.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICRO ESFERAS DE VIDRO	100,00% 5.817,04	35,48% 2.063,89	30,10% 1.750,93	34,42% 2.002,23
4.2	SINALIZAÇÃO VERTICAL R-01	100,00% 46.447,26	35,48% 16.479,49	30,10% 13.980,63	34,42% 15.987,15
4.3	SINALIZAÇÃO VERTICAL DE ADVERTENCIA	100,00% 2.228,40	50,00% 1.114,20	25,00% 557,10	25,00% 557,10
4.4	SINALIZAÇÃO VERTICAL REGULAMENTAÇÃO	100,00% 2.105,00	50,00% 1.052,50	25,00% 526,25	25,00% 526,25
4.5	SINALIZAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOURO	100,00% 36.445,50			100,00% 36.445,50
5	Meio fio e Sarjeta	100,00% 809.214,48	35,48% 287.109,30	30,10% 243.573,56	34,42% 278.531,62
5.1	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFALTICO DE FORMA MANUAL COM CORTADORA E MARTELETE. SINAPI 01/2024	100,00% 78.964,60	35,48% 28.016,64	30,10% 23.768,34	34,42% 27.179,62
5.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM RETRO ESCAVADEIRA DE PNEU 4X4. SINAPI 08/2023	100,00% 18.227,92	35,48% 6.467,27	30,10% 5.486,60	34,42% 6.274,05
5.3	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	100,00% 170.757,60	35,48% 60.584,80	30,10% 51.398,04	34,42% 58.774,77
5.4	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	100,00% 23.601,96	35,48% 8.373,98	30,10% 7.104,19	34,42% 8.123,79

5.5	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	100,00% 499.330,24	35,48% 177.162,37	30,10% 150.298,40	34,42% 171.869,47
5.6	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	100,00% 18.332,16	35,48% 6.504,25	30,10% 5.517,98	34,42% 6.309,93
Porcentagem			35,2%	29,81%	34,99%
Custo			1.439.290,59	1.219.129,00	1.430.580,41
Porcentagem Acumulado			35,2%	65,01%	100,0%
Custo Acumulado			1.439.290,59	2.658.419,59	4.089.000,00

Alex Machado Nunes & Cia Construções LTDA
11.286.215/0001-37
Wanderson Alves Martins
Engenheiro Civil
CREA: 212445D-MG
CPF: 008.656.086-79
RG: 8281018 SSP- MG

Alex Machado Nunes & Cia Construções LTDA
11.286.215/0001-37
Alex Machado Nunes
Proprietário
CPF nº 050.571.416-78
RG nº MG-11.933.927 SSP-MG